重庆市永川区市场监督管理局
重庆市永川区知识产权局
关于申报2023年度永川区知识产权资助
奖励项目的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府相关部门，有关单位，各市场主体及个人：
为加快推进知识产权强区建设，深入贯彻实施创新驱动发展和知识产权战略，全面提升市场主体的核心竞争力，根据《重庆市永川区市场监督管理局 重庆市永川区财政局关于印发重庆市永川区知识产权资助奖励办法的通知》（永川市监发〔2024〕5号）的要求，现就申报2023年度永川区知识产权资助奖励项目通知如下：
一、总体要求
申请资助的知识产权项目应当符合《重庆市永川区知识产权资助奖励办法》（永川市监发〔2024〕5号）的规定，且知识产权来源于重庆市永川区内真实科技研发活动；申请资助的市场主体、个人务必按本通知要求的时间、条件和程序提出申请，且提供的相关材料务必真实、准确、有效。
二、资助奖励范围和标准
（一）资助奖励范围。2023年1月1日至2023年12月31日获得的中国专利奖、中国外观设计奖，相关省级专利奖，重庆市评审通过的专利导航项目，通过《企业知识产权管理规范》GB/T29490-2013认证并获得证书，评为国家级知识产权优势（示范）企业、重庆市知识产权优势企业的企业，知识产权质押贷款的利息,知识产权风险预测预警、海外知识产权纠纷应对指导工作站、商标品牌指导站、知识产权保护示范创建项目,高价值发明专利培育；2023年1月1日至2023年12月31日注册的地理标志证明商标、中国驰名商标。
（二）资助奖励标准。《重庆市永川区知识产权资助奖励办法》(永川市监发〔2024〕5号)规定的标准。
三、申报材料
（一）《重庆市永川区专利资助奖励申请表》（附件2）、《重庆市永川区专利资助奖励申请明细表》（附件3），重庆市永川区商标资助奖励申请表》（附件4）和《永川区商标申请资助奖励明细表》（附件5）；
（二）《重庆市永川区知识产权资助奖励办法》（永川市监发〔2024〕5号）规定的其他材料。
四、申报时间
2024年8月28日至2024年9月28日
五、申报程序
（一）提交申请。申报者将申报材料纸质件报送至各镇街市场监督管理所，并将电子档发送至各所指定邮箱（见附件6）；由市场监督管理所指定专人对纸质申报材料是否符合条件，是否一致、完整进行审核，审核通过后统一报送至区知识产权局。
（二）资料审查。区知识产权局指定专人对申报材料进行形式审查。
（三）征求意见。对申请知识产权资助奖励的，统一发送至各相关部门征求意见，并向社会公众公开征求意见。
（四）报请审批。由区知识产权局会同区财政局对征求意见后的名单进行初步审核，审核通过后按规定程序报批，审批后在重庆市永川区市场监督管理局网站公示。
（五）资金拨付。公示期满，按标准兑付。
六、注意事项
（一）各镇街、有关单位高度重视，做好政策的宣传，积极组织辖区内企业做好申报；
（二）申请人提供的开户资料应与知识产权资助奖励申请表中填报的收款账户信息一致；因收款账户信息有误致使银行退款的，将不再安排统一拨付，责任自负；
（三）申请人须对所上报的资料和数据负责，确保材料的齐全和真实性。凡采取弄虚作假骗取资助奖励资金经查属实的，取消申报资格，终止资助奖励；已资助的费用全数追回，情节严重的并依法追究法律责任。

附件：1.《重庆市永川区市场监督管理局重庆市永川区财政局关于印发重庆市永川区知识产权资助奖励办法的通知》（永川市监发〔2024〕5号）
2.重庆市永川区专利资助奖励申请表
3.重庆市永川区专利资助奖励申请明细表
4.重庆市永川区商标资助奖励申请表
5.重庆市永川区商标资助奖励申请明细表
6.重庆市永川区各市场监督管理所地址及联系方式

重庆市永川区市场监督管理局
重庆市永川区知识产权局
[bookmark: 抄送]2024年8月27日

（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]（联系人：石铃，联系电话：023-61188324）
— 1 —